平成 23年 3月 7日
各 位

会社名   みずほ証券株式会社

代表者名  取締役社長 横尾 敬介

本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目5番1号

コード番号 8606（東証第一部、大証第一部、名証第一部）

問合せ先  広報・ＩＲ部長 森下 正秀

ＴＥＬ    ０３－５２０８－２０３０

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月 7 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について内定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

役員異動（代表取締役の辞任および新任）

２．異動の内容

（新職） （現職） （氏名） （異動年月日）

顧問
取締役会長

（代表取締役） 草
くさ

間
ま

 高
たか

志
し

 平成 23 年 6 月下旬

取締役会長
取締役社長

（代表取締役） 横
よこ

尾
お

 敬
けい

介
すけ

 平成 23 年 6 月下旬

取締役社長

（代表取締役）

株式会社

みずほコーポレート銀行

取締役副頭取

（代表取締役）

兼 副頭取執行役員

本
もと

山
やま

 博
ひろ

史
し

 平成 23 年 6 月下旬

横尾 敬介氏､本山 博史氏の両氏は、本年６月下旬に開催予定の当社定時株主総会および取締役会の選
任をもって正式決定いたします。
なお、新任代表取締役の略歴等につきましては別紙をご参照ください。

以 上

別 紙

履  歴  書

  ﾓﾄﾔﾏ  ﾋﾛｼ

氏 名  本山 博史

生 年 月 日  昭和 29 年 6 月 15 日生

学 歴

昭和５２年 ３月  東京大学経済学部卒業

職 歴

昭和５２年 ４月  株式会社日本興業銀行入行

平成１２年 ４月  同 システム企画部副部長

平成１２年 ６月  同 システム企画部長

平成１４年 ４月  株式会社みずほ銀行 人事部副部長

平成１４年 ７月

同 システム統合計画プロジェクト・チーム審議役兼人事部副部

長

平成１４年１２月  株式会社みずほコーポレート銀行 本店営業第九部長

平成１６年 ４月  同 執行役員ＩＴ･システム統括部長
平成１８年 ３月

同 執行役員ＩＴ･システム統括部長兼ＩＴ･システム統括部アジ

ア室長兼ＩＴ･システムグループ統括役員付コーポレートオフィ

サー兼ヒューマンリソースマネジメント部審議役
平成１８年１０月

同 執行役員ＩＴ･システム統括部長兼ＩＴ･システムグループ統

括役員付コーポレートオフィサー兼ヒューマンリソースマネジメ

ント部審議役
平成１９年 ４月

株式会社みずほフィナンシャルグループ 常務執行役員企画グル
ープ長兼ＩＴ･システム･事務グループ長

平成１９年 ６月  同 常務取締役企画グループ長兼ＩＴ･システム･事務グループ長

平成２１年 ４月  同 取締役（平成 21年 6月まで）

平成２１年 ４月

株式会社みずほコーポレート銀行 取締役副頭取内部監査統括役
員

  現在に至る

所有当社株式数  ０株（平成２２年９月３０日現在）